
 

 

  

 

 

 

 

Viale Martiri della 

Liberta, 15/A 

43100 Parma 

Tel. 0521-931623 

Fax 0521-931624 

  www.provincia.parma.it 

 

                                                                                            
Prot. n. 10258 del 17/04/2023  

          

 

Al SEGRETARIO GENERALE 

DELLA PROVINCIA DI  PARMA 

 
All’UFFICIO STAMPA 

 
Al RESPONSABILE 

MANUTENZIONE STRADE 

Geom. ANTONIO MESTI 
 

All’ASSISTENTE STRADALE 

Sig. ALESSANDRO LORI 
 

Al DIRIGENTE CORPO di POLIZIA PROVINCIALE 

 
Alla PREFETTURA di PARMA 

 
Alla QUESTURA di PARMA 

 
Al COMANDO POLIZIA STRADALE di PARMA 

 
Al COMANDO PROV.LE CARABINIERI di PARMA 

 
Al COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO di PARMA 

 
Al COMANDO GRUPPO FORESTALE CARABINIERI di PARMA 

 
Alla CENTRALE OPERATIVA 118 EMILIA OVEST 

 
Al SINDACO del COMUNE di NEVIANO ARDUINI 

 
Al SINDACO del COMUNE di TRAVERSETOLO 

 

Al SINDACO del COMUNE di TIZZANO VAL PARMA 

 

Al SINDACO del COMUNE di PALANZANO 

 
Al COMANDO STAZIONE CARABINIERI di NEVIANO ARDUINI  

 
Al COMANDO STAZIONE CARABINIERI di TRAVERSETOLO 

 
Al COMANDO STAZIONE CARABINIERI di TIZZANO VAL PARMA 

 

Al COMANDO STAZIONE CARABINIERI di PALANZANO 

 

Alla PUBBLICA ASSISTENZA di LANGHIRANO 

 
Alla PUBBLICA ASSISTENZA CROCE AZZURRA TRAVERSETOLO 

 

Alla CROCE ROSSA ITALIANA di PALANZANO 

 
Alla CROCE ROSSA ITALIANA di PARMA 



 
Al DISTACCAMENTO VIGILI del FUOCO di LANGHIRANO 

 
Alla DIREZIONE TEP 

 
All'AUTOMOBILE CLUB ITALIANO 

    

 

OGGETTO: Strada Provinciale n. 80 “di Scurano” – istituzione del transito a senso unico 
alternato regolato da impianto semaforico al km 3+300 circa in loc. Angela a partire dal giorno 
19/04/2023 fino a termine lavori. 
                 Si invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ORDINANZA N. 21/2023 relativa all’ 
istituzione di transito a senso unico alternato in corrispondenza del Km 3+300 circa in loc. Angela 
della Strada Provinciale n. 80 “di Scurano” dal giorno 19/04/2023 e fino al termine dei lavori. 
 

 

 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

            Ing. Gianpaolo Monteverdi                
       

 

 



 
 

 

  

 

 

 

 

Viale Martiri della 

Liberta, 15/A 

43100 Parma 

Tel. 0521-931623 

Fax 0521-931624 

  www.provincia.parma.it 

 

Prot. n. 10258 del 17/04/2023     

           

OGGETTO: Strada Provinciale n. 80 “di Scurano” – istituzione del transito a senso unico 
alternato regolato da impianto semaforico al km 3+300 circa in loc. Angela a partire dal giorno 
19/04/2023 fino a termine lavori. 
 
 

ORDINANZA STRADALE  n. 21/2023 
 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTI 
gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni; 
 
il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 
495 del 16/12/1992 e s.m.i; 
 
PREMESSO 

- che dai sopralluoghi del Servizio Viabilità è emersa la necessità di intervenire urgentemente con il 
ripristino di un attraversamento stradale posto al km 3+300 circa della SP80 “di Scurano”; 
 
- che per dar corso alle lavorazioni si rende indispensabile procedere con l’istituzione del senso unico 
alternato al km 3+300 circa della Strada Provinciale n. 80 “di Scurano”, per consentire alla Ditta 
esecutrice di operare in sicurezza su parte della carreggiata; 
 

a tal proposito:  
 

ORDINA 
 
 
a decorrere dalle ore 9:00 del giorno 19/04/2023, al Km. 3+300 circa della Strada Provinciale n. 80 “di 
Scurano”: 

 
- l’istituzione di transito a senso unico alternato regolamentato da impianto semaforico. 

 
La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico a cura della scrivente Amministrazione mediante 
invio alla stampa locale e pubblicazione sul sito web dell'Ente e avrà validità dall’installazione in loco 
dei prescritti segnali, fino al ripristino delle condizioni di sicurezza e di transitabilità originarie. 
 

 
 
Il Dirigente del Servizio 

             Ing. Gianpaolo Monteverdi 


